АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2023                       № 944

г. Красноперекопск

О приостановлении действия постановления администрации

Красноперекопского района от 15.11.2022 № 974 «Об установлении цены

продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения,

находящихся в муниципальной собственности, при заключении договоров

купли- продажи земельных участков без проведения торгов на территории

муниципального образования Красноперекопский район в 2023 году»

В соответствии с п.2 ст. 39.3, ст.39.4 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законами Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об

особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на

территории Республики Крым», от 15.01.2015 № 66-ЗРК «О предоставлении

земельных участков, находящихся в государственной собственности или

муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым, принятым решением 4 заседания Красноперекопского

районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, решением 48 заседания

Красноперекопского районного совета 2 созыва от 17.12.2021 № 277 «О бюджете

муниципального образования Красноперекопский район на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов», соглашением о мерах по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым на

2023 (№ 15 от 08.02.2023), заключенным между Министерством финансов

Республики Крым и администрацией Красноперекопского района Республики

Крым, решением заседания Комиссии по повышению эффективности

мобилизации поступлений налогов и неналоговых доходов в бюджет

муниципального образования Красноперекопский район от 27.07.2023 № 7

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить с 01.09.2023 до 31.12.2023 года действие постановления

администрации Красноперекопского района Республики Крым от 15.11.2022

№ 974 «Об установлении цены продажи земельных участков

сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной

собственности,  при  заключении  договоров  купли-продажи  земельных участков

2

без проведения торгов на территории муниципального образования

Красноперекопский район в 2023 году».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной

интернет – странице муниципального образования Красноперекопский район

портала Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru   и   в   официальном

периодическом печатном издании муниципального образования

Красноперекопский район – газете «Вестник органов местного самоуправления

муниципального образования Красноперекопский район».

3. Данное постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Глава администрации

С.И. Биданец

Постановление внесено на рассмотрение

отделом по вопросам земельных и

имущественных отношений

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель

главы администрации

___________ А.А. Артемова

___.___.2023

Заместитель

главы администрации

___________ А.И. Афанасьев

___.___.2023

Заместитель начальника

отдела по вопросам контроля

и обращений граждан

__________ Н.В. Тесля

___.___.2023

Заведующий сектором

по правовым вопросам

__________ И.И.Фрич

___.___.2023

Начальник отдела

по вопросам земельных

и имущественных отношений

__________ М.И. Цой

___.___.2023

Рассылка: дело № 01.03.02-01, отдел по вопросам земельных и имущественных отношений,

сектор по вопросам правовой работы, финансовое управление.